[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 октября 2023г.                                                                                                                      № 379

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 23.04.2020 № 166 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Город Кедровый»

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]На основании постановления Администрации города Кедрового от 22.09.2023 №360 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное постановлением Администрации города Кедрового от 23.04.2020 № 166, изложив раздел 2 в новой редакции:
 «2. Должностные оклады
5.Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»
	8508

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена»
	11928

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена»
	12153

	Библиотекарь
	10829

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»
Звукорежиссёр
Заведующий дома культуры
	15632-16667

15632
16485

Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в ПКГ, устанавливаются в следующих размерах:
Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в ПКГ, устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	Художественный руководитель (в театрах, концертных
организациях, музыкальных и танцевальных коллективах,
цирках)
	16215

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка
культуры и отдыха, научно-методического центра, центра
культуры (культуры и досуга) и других аналогичных
организаций):
Художественный руководитель
	15632-16667

16079

	Главный режиссер
	15632

	Главный администратор
	15632

	Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности,
службой и цехом (в театрах, концертных организациях,
музыкальных и танцевальных коллективах, цирках)
	15632

	Заведующий производственной мастерской (в театрах,
концертных организациях, музыкальных и танцевальных
коллективах, цирках)
	15632

6. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:

	№
п/п
	Должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
 1 квалификационный уровень
 2 квалификационный уровень
	7939

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
 1 квалификационный уровень
 2 квалификационный уровень
 3 квалификационный уровень
 4 квалификационный уровень
 5 квалификационный уровень
	10426-11452

10426
10680
10939
11196
11452

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень
 2 квалификационный уровень
 3 квалификационный уровень
 4 квалификационный уровень
 5 квалификационный уровень
	10993-13134

10993
11527
12064
12598
13134

	4
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
1 квалификационный уровень
 2 квалификационный уровень
 3 квалификационный уровень
	13439-14352

13439
13896
14352

7. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 №165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

	№
п/п
	Должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня
 1 квалификационный уровень
 2 квалификационный уровень

9724
12153

	2
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
 1 квалификационный уровень
 2 квалификационный уровень
 3 квалификационный уровень

13545
14938
15632

	3
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня
1 квалификационный уровень
 2 квалификационный уровень

15802
16425

	4
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	17191-18336

8. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС):

	№
п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, руб.

	1
	1 разряд
	7329

	2
	2 разряд
	7572

	3
	3 разряд
	7814

	4
	4 разряд
	10537

	5
	5 разряд
	10777

	6
	6 разряд
	11055

	7
	7 разряд
	11302

	8
	8 разряд
	11606

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр города Кедрового                                                                                                 Н.А. Соловьева

Шаповалова Елена Павловна
8(38250) 35187

Согласовано:
Заместитель Мэра по социальной политике
и управлению делами _____________________И.Н.Алексеева
«______»__________________2023г.

Раздать:
Михайлова Н.Н.
Алексеева И.Н.
Шаповалова Е.П.
Шатыло У.В.
image1.jpeg